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Była godzina 9:37 w Niedzielę Palmową 29 marca br., gdy pątnicy tradycyjnie wyruszyli w
80-kilometrową trasę wokół Jezioraka, najdłuższego jeziora w Polsce, tym samym
inaugurując sezon turystyki rowerowej w powiecie iławskim. Uczestnicy wyprawy napisali
kolejny rozdział w historii rowerowych pielgrzymek wokół Jezioraka, które organizowane są
w hołdzie Janowi Pawłowi II i o których coraz głośniej w bliższej i dalszej okolicy.
Wydarzenie relacjonuje organizator, Krzysztof Zakreta. 

Od dawna prognozy pogody zapowiadały chmury, zimno i deszcz, jednak poranek Niedzieli Palmowej
29 marca 2015 roku nie pasował do tych przewidywań. Rowerzystów gromadzących się na placu
przed „czerwonym kościołem” witały promienie słoneczne i temperatura 5°C. Przed 700-letnią
iławską świątynię przybyło 46 rowerzystów z Iławy, Lubawy, Nowego Miasta Lubawskiego, Olsztyna,
Radomna, Skarlina, Susza i okolic, by poprzez uczestnictwo w XI Pielgrzymce Rowerowej wokół
Jezioraka oddać hołd Świętemu Janowi Pawłowi II.

Zgromadzonych z radością powitał proboszcz Lucjan Osiecki OMI, który po wspólnej modlitwie
pobłogosławił uczestników pielgrzymki. Następnie Krzysztof Zakreta powiedział o przekazaniu w
Watykanie papieżowi Franciszkowi płaskorzeźby z wodą i ziemią z Gizerka, po której pływał i stąpał
ksiądz biskup Karol Wojtyła - późniejszy papież Jan Paweł II. Następnie odczytał papieskie słowa



skierowane do uczestników iławskiej pielgrzymki: „Papież dziękuje za przekazane podczas pobytu na
uroczystości kanonizacji Jana Pawła II dary, które świadczą o wielkiej miłości i szacunku do tego
Wielkiego Syna Polskiego Narodu. Wraz ze słowami wdzięczności Ojciec Święty zachęca Pana, a
także Uczestników Rowerowej Pielgrzymki wokół Jezioraka zorganizowanej w hołdzie Janowi
Pawłowi II, by nie lękali się być chrześcijanami, należeć do Kościoła, głosić Ewangelię, by nie lękali
się prawdy, gdyż jest ona gwarancją wolności. Jego Świątobliwość w modlitwie uprasza dla
wszystkich siłę w codziennych wyborach, która ma swoje źródło w wierze Chrystusa.”

Była godzina 9:37 gdy pątnicy tradycyjnie wyruszyli w 80-kilometrową trasę wokół Jezioraka,
najdłuższego jeziora w Polsce, tym samym inaugurując sezon turystyki rowerowej w powiecie
iławskim. Trasa wiodąca przez Krajobrazowy Park Pojezierza Iławskiego i Wzgórz Dylewskich
sprzyja wspominaniu autorytetu i dzieł Jana Pawła II, rozmowom o przeszłości i planach na
przyszłość rowerowych pątników. Bardzo szybko minęło pierwsze 20 km, o godzinie 10:35
rowerzyści dotarli do Siemian, tu otrzymali prospekty firmy CUK Ubezpieczenia, sponsora
ubezpieczenia NNW uczestników, rozkoszowali się konsumpcją i niedługim odpoczynkiem. Krótkie
postoje odbyły się również w Jerzwałdzie, Zalewie, Śliwie, Borecznie, Sąpach i Makowie. Do Gizerka
położonego na wysokim brzegu Jezioraka po wykręceniu 68 km jako pierwszy dotarł Roman, w
peletonie przyjechał 72-letni pan Franciszek z Iławy, a o godzinie 14:05 trasę ukończył ostatni
pielgrzym.

W tym miejscu dwukrotnie w 1959 i 1973 roku przebywał na spływie kajakowym i odprawiał mszę
świętą ks. biskup Karol Wojtyła. Pod papieską kapliczką rowerzyści już po raz drugi w historii
pielgrzymek spotkali się z kajakarzami, którym wypożyczenie kajaków ufundował Grzegorz Świst z
„Przystani Skarbek”. Dziesięciu miłośników Jezioraka i kajaków dotarło w to cudowne miejsce z
Iławy, Nowego Miasta Lubawskiego i Gdańska, aby oddać hołd Świętemu Janowi Pawłowi II, a tym
samym rozpocząć sezon turystyki kajakowej. U stóp kapliczki zgromadzeni odśpiewali „Barkę” -
ulubioną pieśni Papieża Polaka oraz wysłuchali jej wykonania na trąbce przez Piotra
Truszczyńskiego. Pod papieską kapliczką w imieniu wszystkich pielgrzymów wiązankę 11 biało-
czerwonych i żółtych kwiatów złożył 71-letni uczestnik wyprawy, pan Zygmunt.

Gdy z Gizerka ruszyliśmy do Iławy, na krótko pokropił deszcz, ktoś powiedział „tak jakby Święty
pobłogosławił”. Była godzina 15, gdy pod silny mroźny wiatr wjeżdżaliśmy do Iławy, rowerowy
licznik wskazywał 80 przejechanych kilometrów, a dla wielu realizację życiowych marzeń. Marzenia
się spełniają!

Nazajutrz w poniedziałkowy poranek listonosz przyniósł list napisany w Krakowie w dniu 20 marca
2015 roku w którym czytam: "Drodzy Uczestnicy Pielgrzymki Rowerowej, pragnę przesłać
serdecznie pozdrowienia wszystkim Uczestnikom XI Pielgrzymki Rowerowej wokół Jezioraka
podejmowanej w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II, która odbędzie się w niedzielę 29 marca 2015
roku. Organizatorów i wszystkich biorących udział w tym przedsięwzięciu powierzam
wstawiennictwu Drogiego nam Świętego Papieża Polaka. Z życzeniem wielu łask Bożych i pasterskim
błogosławieństwem, kardynał Stanisław Dziwisz, Metropolita Krakowski."

Krzysztof Zakreta
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